
Dodatek č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo objednatele: 109/2020 

Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:   Vlastivědné muzeum v Olomouci 

se sídlem:   nám. Republiky 823/5, 779 Olomouc 

IČO:    00100609 

zastoupená:   Ing. Břetislavem Holáskem, ředitelem 

ve věcech technických: Mgr. Peter Adamík, Ph.D. 

 

a 

 

Zhotovitel:   ACTPRO s. r. o. 

Se sídlem:   B. Smetany 1465/25, 370 01 České Budějovice 

Zapsaný:     26. 1. 2018 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

    v Českých Budějovicích, odd. C. vložka 27230 

IČO, DIČ:   06807127, CZ06807127 

Bankovní spojení:  Fio Banka, č. ú. 2601380167/2010 

Email:    info@actpro.cz 

 

 

 

II. Preambule 

 

 

Smluvní strany uzavřely po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 
2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 10. 8. 2020, kterým se upravuje  článek III – Cena, Příloha č. 2 – AV technika a Příloha 
č. 3 v oddílu III. Botanika a v oddílu IV. Zoologie. Uvedené změny jsou specifikovány ve 
změnových listech  č. 1, 2, 3, 4, 5 a položkovém rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku. 
Smluvní strany shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy, která 
nepředstavuje podstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu této veřejné zakázky. 
Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze Smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 písm. b) bod 
1. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
se ve smyslu tohoto zákona nejedná o podstatnou změnu.   

 
 
 

 



III. Cena 

 

 

3.1. Tímto dodatkem se mění článek III. Cena bod 1. Smlouvy následovně: 

  

Cena celkem bez DPH dle smlouvy o dílo ze dne 10.8.2020 15.896.799,- Kč 

DPH 3. 338.328,- Kč 

Cena celkem včetně DPH dle smlouvy o dílo ze dne 10.8.2020 19.235.127,- Kč 

Cena víceprací bez DPH dle Dodatku č. 1 351.140,- Kč 

DPH 73.739,- Kč 

Cena víceprací včetně DPH dle Dodatku č. 1 424.880,- Kč 

Cena méně prací bez DPH dle Dodatku č. 1 - 231.200,- Kč 

DPH -   48.552,- Kč 

Cena méně prací včetně DPH dle dodatku č. 1 - 279.752,- Kč 

Cena za dílo celkem bez DPH dle Dodatku č. 1  16.016.739,- Kč 

DPH 3.363.515,- Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH dle Dodatku č. 1 19.380.255,- Kč  

 

 
3.2. Hodnota změny závazku činí 582 340,- Kč bez DPH, což přestavuje 3,66 % původní   

      hodnoty. 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. V ostatních ujednáních se Smlouva nemění. 

 
4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3  
             stejnopisy a Zhotovitel 1 stejnopis.   

 
4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Přílohy  

1. Změnové listy č. 1 – 5 
2. Položkový rozpočet vícepráce, krycí list rozpočtu 
3. Položkový rozpočet méně práce, krycí list rozpočtu 

 
 
V Olomouci dne:                                                                V Českých Budějovicích dne: 
 
 
 
 
……………………………………………………….                             ……………………………………………………. 
    Ing. Břetislav Holásek – ředitel                                      Mgr. Stanislav Šlechta - jednatel 

 



Objekt : Název objektu : JKSO :
1 Didaktická expozice (3.NP)

Stavba : Název stavby : SKP :
1207 Vlastivědné muzeum Olomouc-Didaktická expozice

Projektant : Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy

Dodávka celkem 0

Z Montáž celkem 0

R HSV celkem 0

N PSV celkem -231 200

ZRN celkem -231 200

HZS 0

RN II.a III.hlavy -231 200

ZRN+VRN+HZS -231 200
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Jméno : Jméno :
Datum : Datum : Datum :

Podpis: Podpis :

Základ pro DPH 21,0 %  činí : -231 200 Kč
DPH 21,0 %  činí : -48 552 Kč
Základ pro DPH 15,0 %  činí : 0 Kč
DPH 15,0 %  činí : 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM -279 752 Kč

Poznámka :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRYCÍ LIST ROZPOČTU MNP č 1

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY



1207 Vlastivědné muzeum Olomouc-Didaktická expoziceRozpočet: 1
1 Didaktická expozice (3.NP)

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 763 Dřevostavby
1 56200001 Lineární stropní difuzor 3x štěrbinovýdl.1m kus 1,00 -                   -                         

2 562457002 Revizní dvířka do SDK 400x400mm kus 4,00 -                   -                         

3 762431027 Obložení stěn OSBnebrus pero+dr 25mm m2 26,50 -                   -                         

-                         

15,30 -                         

11,20 -                         

4 763121551 Stěna předsazená SDK s nosnou konstr. CDa UD dvojité 
opláštěná  deskami 2x12,5mm tl.75mm m2 171,48 -                   -                         

148,11 -                         

23,37 -                         

5 763164631 Obklad z SDK konstrukcí kovových RŠ do 1,2m standardní 
12,5mm m 8,23 -                   -                         

8,23 -                         

6 763164637
Obklad z SDK konstrukcí kovových RŠ do 1,2m 2x12,5mm m 8,23 -                   -                         

8,23 -                         

7 763171112 Montáž revizních klapek do0,25m2 kus 1,00 -                   -                         

8 763172312
Montáž revizních dvířek velikost 300x300mm do k-ce SDK kus 3,00 -                   -                         

9 763172313
Montáž revizních dvířek velikost 400x400mm do k-ce SDK kus 4,00 -                   -                         

10 763221233 Stěna předsazená SDK s nosnou konstr. CWa UW dvojité 
opláštěná  deskami 2x12,5mm tl.125mm m2 65,36 -                   -                         

11 763231221 podhled ze SDK  NK-CDaUD dvojitě opláštěná deskami 
tl.2x12,5mm bez TI m2 19,68 -                   -                         

19,68 -                         

12 562457001 Revizní dvířka do SDK 300x300mm kus 3,00 -                   -                         

13 998763403U00 Přesun SDK kce objekt v -24m % 2 236,53 -                   -                         

Celkem za 763 Dřevostavby -                   
Díl: 766 Konstrukce truhlářské - viz příloha 1
14 7660001 D+M vitrín včetně nosné konstrukce sbr 1,00 -                   -                         

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské - viz příloha 1 -                   
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
15 7670004 D+M úhelník 70x70x3 dl.600mm včetně kotvení kus 18,00 -                   -                         

16 7670005 D+M úhelník 70x70x3 dl.70mm včetně kotvení kus 65,00 -                   -                         

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické -                   
Díl: 784 Malby
17 784181101R00

Penetrace podkladu nátěrem  1 x základ.akrylátová do 3,8m m2 271,00 -                   -                         

271,00

18 784211101
Malby ze standard.nátěr.hmot dvojnásobné, bílé v.do 3,8m m2 271,00 -                   -                         

271,00

19 784211165 příplatek za tónovací přípravky v odstínu sytém m2 57,37 -                   -                         

57,37

Celkem za 784 Malby -                   
Díl: 792 AV technika - viz příloha 2
20 5500001 D+M+ programování ŘS audiovizuální techniky sbr 1,00 231 200,00-      231 200,00-             

Celkem za 792 AV technika - viz příloha 2 231 200,00-      
Díl: 794 vybavení expozice- viz příloha 3
21 79400001 vybavení expozice sbr 1,00 -                   -                         

Celkem za 794 vybavení expozice- viz příloha 3 -                   
Díl: M21 Elektromontáže - viz příloha 4
22 2100001 D+M vnitřních rozvodů elektroinstalací sbr 1,00 -                   -                         

23 2100002 revize el. zařízení sbr 1,00 -                   -                         

Celkem za M21 Elektromontáže - viz příloha 4 -                   

0,85*2,6+2,5*1,105+0,9*1,925+1,765*2,545

stěny 75mm:148,11

Položkový rozpočet MNP č 1

Stavba :
Objekt :  základní rozpočet

výdřeva mezi profily SDK:

0,635*0,42+2,605*2,1+2,66*1,35+1*1,4+1,6*1,8+0,65*2,6

213,63+36,83+20,54

213,63+36,83+20,54

36,83+20,54

proudové vitríny - nadpraží:23,37

třetí vrstva na pilíře:8,23

:3,03+2,6+2,6

proudové vitríny strop:2,34+17,34

Stránka 1 z 1



Objekt : Název objektu : JKSO :
1 Didaktická expozice (3.NP)

Stavba : Název stavby : SKP :
1207 Vlastivědné muzeum Olomouc-Didaktická expozice

Projektant : Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy

Dodávka celkem 0

Z Montáž celkem 0

R HSV celkem 0

N PSV celkem 351 140

ZRN celkem 351 140

HZS 0

RN II.a III.hlavy 351 140

ZRN+VRN+HZS 351 140
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Jméno : Jméno :
Datum : Datum : Datum :

Podpis: Podpis :

Základ pro DPH 21,0 %  činí : 351 140 Kč
DPH 21,0 %  činí : 73 739 Kč
Základ pro DPH 15,0 %  činí : 0 Kč
DPH 15,0 %  činí : 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 424 880 Kč

Poznámka :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRYCÍ LIST ROZPOČTU VCP č 1

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY



1207 Vlastivědné muzeum Olomouc-Didaktická expoziceRozpočet: 1
1 Didaktická expozice (3.NP)

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 763 Dřevostavby
1 56200001 Lineární stropní difuzor 3x štěrbinovýdl.1m kus 1,00 -                   -                         

2 562457002 Revizní dvířka do SDK 400x400mm kus 4,00 -                   -                         

3 762431027 Obložení stěn OSBnebrus pero+dr 25mm m2 26,50 -                   -                         

-                         

15,30 -                         

11,20 -                         

4 763121551 Stěna předsazená SDK s nosnou konstr. CDa UD dvojité 
opláštěná  deskami 2x12,5mm tl.75mm m2 171,48 -                   -                         

148,11 -                         

23,37 -                         

5 763164631 Obklad z SDK konstrukcí kovových RŠ do 1,2m standardní 
12,5mm m 8,23 -                   -                         

8,23 -                         

6 763164637
Obklad z SDK konstrukcí kovových RŠ do 1,2m 2x12,5mm m 8,23 -                   -                         

8,23 -                         

7 763171112 Montáž revizních klapek do0,25m2 kus 1,00 -                   -                         

8 763172312
Montáž revizních dvířek velikost 300x300mm do k-ce SDK kus 3,00 -                   -                         

9 763172313
Montáž revizních dvířek velikost 400x400mm do k-ce SDK kus 4,00 -                   -                         

10 763221233 Stěna předsazená SDK s nosnou konstr. CWa UW dvojité 
opláštěná  deskami 2x12,5mm tl.125mm m2 65,36 -                   -                         

11 763231221 podhled ze SDK  NK-CDaUD dvojitě opláštěná deskami 
tl.2x12,5mm bez TI m2 19,68 -                   -                         

19,68 -                         

12 562457001 Revizní dvířka do SDK 300x300mm kus 3,00 -                   -                         

13 998763403U00 Přesun SDK kce objekt v -24m % 2 236,53 -                   -                         

Celkem za 763 Dřevostavby -                   
Díl: 766 Konstrukce truhlářské - viz příloha 1
14 7660001 D+M vitrín včetně nosné konstrukce sbr 1,00 -                   -                         

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské - viz příloha 1 -                   
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
15 7670004 D+M úhelník 70x70x3 dl.600mm včetně kotvení kus 18,00 -                   -                         

16 7670005 D+M úhelník 70x70x3 dl.70mm včetně kotvení kus 65,00 -                   -                         

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické -                   
Díl: 784 Malby
17 784181101R00

Penetrace podkladu nátěrem  1 x základ.akrylátová do 3,8m m2 271,00 -                   -                         

271,00

18 784211101
Malby ze standard.nátěr.hmot dvojnásobné, bílé v.do 3,8m m2 271,00 -                   -                         

271,00

19 784211165 příplatek za tónovací přípravky v odstínu sytém m2 57,37 -                   -                         

57,37

Celkem za 784 Malby -                   
Díl: 792 AV technika - viz příloha 2
20 5500001 D+M+ programování ŘS audiovizuální techniky sbr 1,00 351 140,00      351 140,00             

Celkem za 792 AV technika - viz příloha 2 351 140,00      
Díl: 794 vybavení expozice- viz příloha 3
21 79400001 vybavení expozice sbr 1,00 -                   -                         

Celkem za 794 vybavení expozice- viz příloha 3 -                   
Díl: M21 Elektromontáže - viz příloha 4
22 2100001 D+M vnitřních rozvodů elektroinstalací sbr 1,00 -                   -                         

23 2100002 revize el. zařízení sbr 1,00 -                   -                         

Celkem za M21 Elektromontáže - viz příloha 4 -                   

0,85*2,6+2,5*1,105+0,9*1,925+1,765*2,545

stěny 75mm:148,11

Položkový rozpočet VCP č 1

Stavba :
Objekt :  základní rozpočet

výdřeva mezi profily SDK:

0,635*0,42+2,605*2,1+2,66*1,35+1*1,4+1,6*1,8+0,65*2,6

213,63+36,83+20,54

213,63+36,83+20,54

36,83+20,54

proudové vitríny - nadpraží:23,37

třetí vrstva na pilíře:8,23

:3,03+2,6+2,6

proudové vitríny strop:2,34+17,34

Stránka 1 z 1



 

Změnový list (ZL) č.: 1  
“Náhrada 4 ks dotykových monitorů v didaktické expozici za 
větší na základě Oznámení o nesouladu mezi smlouvou a 
technickou dokumentací.”  

Smlouva : SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 

ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea a instalace 
prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné expozice”
Zdůvodnění změny: 
Během realizace byl nalezen rozpor mezi smlouvou a technickou zprávou. Ve smlouvě, jejíž 
součástí je cenová nabídka s výkazem prvků, byla na základě požadavku vybrána a naceněna 
položka 4 kusy 32 palcové dotykové obrazovky v určené specifikaci. 
V projektu expozice v architektonické a stavebně technickém řešení se však počítá s 
rozměrem 42 palců. 
Cenová kalkulace odpovídá požadovanému a ve smlouvě uvedenému rozměru a specifikaci. 
Dotykové displeje budou nahrazeny vhodnějším větším typem s dotykovým monitorem 
s úhlopříčkou 42 palců. 

 
Za zhotovitele předkládá:  
 
 
……………………………………………. 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 18.5.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: 18. 05. 2021 číslo bodu:  
 

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) 351140 - 73739 424879 

celkem MNP (po zaokrouhlení) 231200 - 48552 279752 
celkem VCP - MNP 119940 - 25187 145127 

 



Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

    

    

    

    

    

    

    

Souhrn za celou stavbu 351 140 Kč 231 200 Kč 

  119 940 Kč 

 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka: …………………... 



Vyjádření odpovědného pracovníka IROP : 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ……………………. 
Přílohy ZL: Označení položky rozpočtu, Zákres  
 
 
                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 1 :  
 
 
Dotčené položky rozpočtu v rozpočtové tabulce Přílohy č.2 - AV technika, SoD Číslo 

objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 

ze dne 10.8.2020 
 
 
 

 

 

 

Příloha 2 : Výkres 

 

 



 

Změnový list (ZL) č.: 2 
“Doplnění počtu kreseb” v položce 1 rozpočtu, oddílu III. 
Botanika,  Příloha smlouvy č.3 

Smlouva : SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 

ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea a instalace 
prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné expozice”
Zdůvodnění změny: 
V původním návrhu byly chybně opomenuty 3 druhy, tuleň, štír a játrovka, které na 
interaktivním prvku pro správnost musí být zastoupeny. Konečný počet kreseb pro 

interaktivní prvek Strom života se zvyšuje ze 150 na 153. 
Změna nemá dopad na cenu díla. 
 
 
Za zhotovitele předkládá:  
 
 
…………………………………………... 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 18.5.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: 18. 05. 2021 číslo bodu:  
 

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) 0 - 0 0 
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0 - 0 0 
celkem VCP - MNP 0 - 0 0 

 

Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění 
opomenutých kreseb 3 druhů” 0 0 

    

    

    

    

    

    

Souhrn za celou stavbu 351 140 Kč 231 200 Kč 
  119 940 Kč 

 



Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka: …………………... 

Vyjádření odpovědného pracovníka IROP : 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ……………………. 
Přílohy ZL: Označení položky rozpočtu 
 
 
                                         

 
 
 



 

Změnový list (ZL) č.3 :  
“Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných  
z fotobank za vědecké ilustrace stopních vzorců zvířat  
v perokresbě”  
v položce 1 , oddílu IV Zoologie,  Příloha smlouvy č.3 
SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea a instalace 
prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné expozice” 
 

Zdůvodnění změny:  
S ohledem na graficky výrazné prvky expozice provedené v perokresbě volíme vědeckou 
ilustraci perokresbou též jako podklad pro potisk některých rolet. 
Změna nemá dopad na cenu díla. 
 
 

 

Za zhotovitele předkládá:  
 
 
………………………………………. 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 18.5.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: číslo bodu:  

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) 0 - - 0 
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0 - - 0 
celkem VCP - MNP 0 - - 0 

 



Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění 

opomenutých kreseb 3 druhů 
0 0 

3 
Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných z 
fotobank za věděcké ilustrace stopních vzorců zvířat v 
perokresbě 

0 0 

    

    

    

    

Souhrn za celou stavbu 351140 Kč 231 200 Kč 
  119 940 Kč 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za objednatele:  …………………. 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka: ……………………. 



Vyjádření odpovědného pracovníka IROP 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                         
Přílohy ZL:  Označení položky rozpočtu 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 



 

Změnový list (ZL) č.4 : 
“Náhrada preparátu psíka mývalovitého za lišku obecnou” 
položka 3, oddílu IV Zoologie, Příloha smlouvy č.3 
SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea a instalace 
prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné expozice” 
Zdůvodnění změny:  
Zjistilo se, že kůže psíka mývalovitého je poškozená a muzeum má k dispozici kůži lišky 
obecné. Preparát je ve stejné hodnotě původně zamýšleného exponátu.  
Změna nemá dopad na cenu díla. 
 

Za zhotovitele předkládá:  
 
 
……………………………………….. 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 18.5.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: číslo bodu:  
Jiné závazné dokumenty:  

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) 0 - - 0 
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0 - - 0 
celkem VCP - MNP 0 - - 0 

 

Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění opomenutých 
kreseb 3 druhů 

0 0 

3 
Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných z 
fotobank za věděcké ilustrace stopních vzorců zvířat v 
perokresbě 

0 0 

4 Náhrada preparátu psíka mývalovitého za lišku obecnou 0 0 

    

    

    

Souhrn za celou stavbu 351 140 Kč 231 200 Kč 
  119 940 Kč 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 



Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ……………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka:............................. 

Vyjádření odpovědného pracovníka IROP:  
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ……………………...             
Přílohy ZL:   
Označení položky rozpočtu 
Prohlášení zhotovitele o cenové srovnatelnosti 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 



 

Změnový list (ZL) č.5 :  
“Nákup 5 výukových filmů nahradí 1 na míru připravený  
dokument v 5 tematických blocích”  
k položce 6, oddílu IV  Zoologie, Příloha smlouvy č.3 
SoD Číslo objednatele: 109/2020 Číslo zhotovitele: 04-Ol/2020 ze dne 10.8.2020 

Akce: „Úprava stávajících vnitřních prostor v 3.nadzemního podlaží budovy muzea 
a instalace prvků pro umístění exponátů v rámci vybudování nové přírodopisné 
expozice” 

 
Zdůvodnění změny:  
Po dohodě zadavatele a zhotovitele volíme místo převzatého videa z databáze na míru 
připravená videa živočichů z ČR o stejné stopáži, sestříhané do 5 tématických bloků o délce 
shodné s původním zadáním propojené v 1 filmu. Výběrem na míru natočených záběrů od 
českého autora poskytneme návštěvníkům lepší vizuální zážitek a tematicky lepší napojení 
na expozici. 
Změna nemá dopad na cenu díla. 
 
 

Za zhotovitele předkládá:  
 
 
……………………………………….. 
Mgr. Stanislav Šlechta, ACTPRO s.r.o. 
Dne: 18.5.2021 
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: 
 
Kontrolní den:  
KD č.    ze dne: číslo bodu:  
 

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce: 
 

 cena bez DPH (Kč) DPH 15% (Kč) DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč) 

celkem VCP (po zaokrouhlení) 0 - - 0 
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0 - - 0 
celkem VCP - MNP 0 - - 0 

 



Rekapitulace vydaných změnových listů: 
 

č.  název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH) 

1 Náhrada 4ks dotykových monitorů za větší 351 140 Kč 231 200 Kč 

2 
Botanika, položka 1 rozpočtu : “Doplnění opomenutých 
kreseb 3 druhů 

0 0 

3 
Částečná výměna digitálních fotografií nakupovaných z 
fotobank za věděcké ilustrace stopních vzorců zvířat v 
perokresbě 

0 0 

4 Náhrada preparátu psíka mývalovitého za lišku obecnou 0 0 

5 
Nákup 5 výukových filmů nahradí 1 na míru připravený 
dokument v 5 tématických blocích 

0 0 

    

    

Souhrn za celou stavbu 351 140 Kč 231 200 Kč 
  119 940 Kč 

 
Důvod vícepráce / méněpráce: 

Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☐ Chyba zhotovitele ☐ 

Vyjádření GP: 
 
 
 
 
 
 
Dne ………..                                                                  Za GP:  ………………….. 

Vyjádření objednatele :  
 
 
 
 
 
 
Dne ………                                                                   Za objednatele : …………….... 

Vyjádření příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
Dne …………..                                                             Za příkazníka…………………….: 



Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic odboru veřejných 
zakázek a investic IROP 
 
 
 
 
 
 
Dne………………                                                        Za IROP : ………………………. 
Přílohy ZL:  Označení položky rozpočtu 
 
 
 
 
 
                                                    

 
 
 
 


